UBND TỈNH QUẢNG NGÃI
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-GDTXHSSV

V/v tổ chức bồi dưỡng, tập huấn lý

luận chính trị hè cho đội ngũ giảng

viên, giáo viên, học sinh, sinh viên

trong hệ thống giáo dục quốc dân

năm 2025

Quảng Ngãi, ngày          tháng 7 năm 2025

                                  Kính gửi:

                                                  - UBND các xã, phường, đặc khu;

     - Các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT;

                                                  - Các trường đại học, cao đẳng trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Hướng dẫn số 07-HD/BTGDVTU ngày 21/5/2025 của Ban

Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy Quảng Ngãi về việc bồi dưỡng, tập huấn lý luận

chính trị hè cho đội ngũ giảng viên, giáo viên hệ thống giáo dục quốc dân và

sinh hoạt chính trị đầu khóa của học sinh, sinh viên năm 2025 trên địa tỉnh

Quảng Ngãi; Công văn số 180-CV/BTGDVTU ngày 15/5/2025 của Ban Tuyên

giáo và Dân vận Tỉnh ủy Kon Tum về việc hướng dẫn bồi dưỡng, tập huấn lý

luận chính trị hè năm 2025; Công văn số 91-CV/BTGDVTU ngày 30/7/2025

của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy tham gia ý kiến văn bản triển khai công

tác bồi dưỡng, tập huấn lý luận chính trị hè năm 2025; Kế hoạch số 445/KH-

SGDĐT ngày 29/5/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo bồi dưỡng, tập huấn chính

trị hè cho đội ngũ giảng viên, giáo viên hệ thống giáo dục quốc dân và sinh hoạt

chính trị đầu khóa của học sinh, sinh viên năm 2025 trên địa tỉnh Quảng Ngãi;

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị UBND các xã, phường, đặc khu, các đơn

vị, trường học chủ động phối hợp cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai công

tác bồi dưỡng, tập huấn lý luận chính trị hè năm 2025 gồm các nội dung sau:

1. Nội dung bồi dưỡng, tập huấn

Thực hiện theo Hướng dẫn số 07-HD/BTGDVTU ngày 21/5/2025 của

Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy Quảng Ngãi, Công văn số 180-

CV/BTGDVTU ngày 15/5/2025 của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy Kon

Tum và Kế hoạch số 445/KH-SGDĐT ngày 29/5/2025 của Sở Giáo dục và Đào

tạo tỉnh Quảng Ngãi (có các văn bản đính kèm).

2. Thời gian, thời lượng, hình thức tổ chức cho cán bộ quản lý, giáo

viên, giảng viên, nhân viên trường học

- Đối với các cơ sở giáo dục trực thuộc UBND các xã, phường, đặc

khu: Căn cứ vào tình hình thực tiễn địa phương, trường học, UBND các xã,

phường, đặc khu, các đơn vị, trường học bố trí, tổ chức bồi dưỡng, tập huấn lý

luận chính trị hè cho đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên tại các cơ sở

giáo dục thuộc thẩm quyền quản lý đảm bảo nội dung, thời lượng, chất lượng,

đạt hiệu quả; thời gian hoàn thành trước ngày 05/9/2025.

2

- Đối với các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT và các trường đại học, cao

đẳng trên địa bàn tỉnh: Thủ trưởng đơn vị chịu trách nhiệm trong việc phối

hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan để tổ chức bồi dưỡng, tập huấn lý luận

chính trị hè cho giáo viên, giảng viên, nhân viên và sinh hoạt chính trị đầu khóa

của học sinh, sinh viên tại đơn vị đảm bảo nội dung, thời lượng, chất lượng, đạt

hiệu quả; thời gian hoàn thành trước ngày 05/9/2025 (Riêng việc tổ chức sinh

hoạt chính trị đầu khóa cho sinh viên, học viên thời gian hoàn thành có thể

trước ngày 05/10/2025).

3. Riêng đối với đội ngũ cán bộ quản lý (cấp trưởng, cấp phó) các đơn

vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo, các cơ sở giáo dục nghề nghiệp

Sở Giáo dục và Đào tạo phối hợp Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy

Quảng Ngãi tổ chức triển khai việc học tập, sinh hoạt cùng với cán bộ, công

chức Cơ quan Sở Giáo dục và Đào tạo theo hình thức trực tiếp kết hợp với trực

tuyến (thời gian cụ thể Sở GDĐT sẽ thông báo sau).

4. Chế độ báo cáo

- Các cơ sở giáo dục trực thuộc UBND các xã, phường, đặc khu báo cáo

kết quả bồi dưỡng, tập huấn lý luận chính trị hè theo Hướng dẫn số 07-

HD/BTGDVTU ngày 21/5/2025 của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy Quảng

Ngãi.

- Các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT và các trường đại học, cao đẳng tổng

hợp, báo cáo số liệu tham gia bồi dưỡng, tập huấn lý luận chính trị hè năm 2025

về Sở Giáo dục và Đào tạo; thời gian trước ngày 10/10/2025 qua địa chỉ:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/149k1WmojAJB4AbHVP6O-bsUvCn6RZ6-

0FG6Lp2a-vYs/edit?usp=sharing  (Sheet - THỐNG KÊ HỌC CHÍNH TRỊ HÈ).

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các địa phương, đơn vị phối hợp triển khai,

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy

  (để báo cáo);

- Giám đốc Sở GDĐT (để báo cáo);

- Các PGĐ Sở GDĐT (để biết);

- Lưu: VT, VP, GDTXHSSVlnp.

 KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trọng Thắng

https://docs.google.com/spreadsheets/d/149k1WmojAJB4AbHVP6O-bsUvCn6RZ6-0FG6Lp2a-vYs/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/149k1WmojAJB4AbHVP6O-bsUvCn6RZ6-0FG6Lp2a-vYs/edit?usp=sharing

3

		2025-08-01T15:41:29+0700

		2025-08-01T16:11:41+0700

		2025-08-01T16:11:41+0700

		2025-08-01T16:11:41+0700

		2025-08-01T16:11:41+0700